22Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.157

Reerência: Processo nº 200800033000884 - 201000004067896
- 202300005010201
Interessado: HAROLDO CIPRIANO AGUIAR
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 672/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Reticação do Despacho
nº 1421/2010/SEFAZ. Órgão de origem: Secretaria de Estado
da Administração. Cargo: Técnico em Gestão Pública. Regime
de Origem: RGPS e RPPS. Períodos averbados: de 01/07/2000
a 31/12/2000, de 26/08/2002 a 26/01/2004 e de 10/08/2005 a
07/02/2007. Eeitos: aposentadoria, disponibilidade e graticação
adicional. Períodos averbados: de 25/02/1977 a 18/07/1978,
de 08/02/1979 a 27/12/1984, de 01/02/1985 a 09/03/1985,
de 12/03/1985 a 13/03/1995, de 01/11/1995 a 13/01/1996,
de 01/02/1998 a 30/06/1999, de 01/04/2001 a 31/07/2002, de
01/02/2004 a 31/03/2005 e de 01/05/2005 a 31/05/2005. Eeito:
aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº
161/2020.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#418125#22#485379/>

Protocolo 418125

Organização das Voluntarias de Goiás - OVG
<#ABC#418433#22#485713>

EXTRATO DO CPS-CF N° 050/2023 - A Organização das
Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação
de Serviços com Fornecimento nº 050/2023 com a empresa
TOP QUALITY ALIMENTAÇÃO LTDA (Processo SEI nº
202300058004132); OBJETO: Preparo, ornecimento e distribuição
de até 214.000 (duzentas e quatorze mil) reeições, 12 (doze)
meses, no Restaurante do Bem de Luziânia/GO (Estrela Dalva),
em dias úteis, a preço popular de R$ 2,00 (dois reais) a unidade;
VALOR DO CONTRATO: R$ 5,94 (cinco reais e noventa e quatro
centavos) por unidade de reeição, perazendo o valor total anual
estimado em até R$ 1.271.160,00 (um milhão duzentos e setenta
e um mil cento e sessenta reais); FONTE DE RECURSO: Contrato
de Gestão nº 001/2011 - SEAD; DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 09 de novembro de 2023; SIGNATÁRIOS:
Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Administrativo/Financeiro e
Diretor Geral em substituição (Portaria nº 591/2023 - DIGER/OVG);
Caio Graco Doria - Contratada; Leandro Flávio de Mello Vestino
- Contratada.
<#ABC#418433#22#485713/>

Protocolo 418433
<#ABC#418425#22#485705>

AVISO nº. 53/23 - EDITAL nº. 136/23-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº.

202300058004597
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARAO FORNECIMENTO DE PÃES, COM ENTREGA DE FORMA
PARCELADA, SOB DEMANDA, PARA AS UNIDADES DA OVG
(CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMÍLIA; CASA DO INTERIOR
DE GOIÁS; CENTRO DE IDOSOS VILA VIDA; PROGRAMA
MENINAS DE LUZ, ESPAÇO BEM VIVER I; ESPAÇO BEM VIVER
II; PROGRAMA JUVENTUDE TECENDO O FUTURO), PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 066/23-CPAB/
GPCOM (DE 07/11/23). Tipo: Menor preço por lote. Modalidade:
Contratação simplicada nos termos do Regulamento para Aquisição
de Bens, Materiais, Serviços, Locações, Importações e Alienações
adotado pela OVG - NP nº. 005. Para obter a Solicitação de
Orçamento, Edital, Termo de Reerência e anexos acessar o sítio da
OVG - www.ovg.org.br (Acesso à inormação/Compras Contratos/
Atos convocatórios concernentes às alienações, aquisições de bens,

contratações de obras e serviços e seus respectivos resultados
2023). Endereço: Rua T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia -
GO - Fone (62) 3201- 9495. PRAZO PARA RECEBIMENTO DE
PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS a partir da publicação do Diário
Ocial do Estado de Goiás, Jornal de grande circulação no Estado e
no site da OVG, ou o que ocorrer por último. Caso seja necessário
a prorrogação do prazo para o recebimento das propostas, o
aviso da prorrogação ocorrerá somente no sítio da OVG.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#418425#22#485705/>

Protocolo 418425
<#ABC#418427#22#485707>

AVISO nº. 54/23 - EDITAL nº. 137/23-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº.

202300058004971
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS, COM
ENTREGA DE FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA, PARA AS
UNIDADES DA OVG (CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMÍLIA;
CASA DO INTERIOR DE GOIÁS; CENTRO DE IDOSOS VILA
VIDA; PROGRAMA MENINAS DE LUZ, ESPAÇO BEM VIVER I;
ESPAÇO BEM VIVER II; PROGRAMA JUVENTUDE TECENDO O
FUTURO) E PARA O CENTRO DE APOIO AOS ROMEIROS - CAR
- TRINDADE E MUQUÉM/GO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA Nº. 081/23-CPAB/GPCOM. Tipo: Menor preço
por lote. Modalidade: Contratação simplicada nos termos
do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços,
Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 005.
Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital, Termo de Reerência
e anexos acessar o sítio da OVG - www.ovg.org.br (Acesso à
inormação/Compras Contratos/ Atos convocatórios concernentes
às alienações, aquisições de bens, contratações de obras e serviços
e seus respectivos resultados 2023). Endereço: Rua T-14, nº.
249, Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201- 9441. PRAZO
PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS a
partir da publicação do Diário Ocial do Estado de Goiás, Jornal de
grande circulação no Estado e no site da OVG, ou o que ocorrer
por último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo para
o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação ocorrerá
somente no sítio da OVG.

Goiânia, 08 de novembro de 2023.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#418427#22#485707/>

Protocolo 418427

FUNDAÇÕES

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado
de Goiás – FAPEG

<#ABC#418295#22#485564>

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
1841844/2023 - CNPq/FAPEG

Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o
CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO - CNPq e a FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS - FAPEG. OBJETO: promoção
de projetos de pesquisa que visem contribuir signicativamente para
o desenvolvimento cientíco e tecnológico e a inovação do País, por
meio de concessão de auxílio a pesquisadores em todas as áreas do
conhecimento no âmbito do PROGRAMA INICIATIVA AMAZÔNIA
+10, via Edital e/ou Chamada Pública a ser lançada pelo CNPq e
o CONFAP - EXPEDIÇÕES CIENTIFICAS a ser executado no
Estado de Goiás, conorme especicações estabelecidas no plano
de trabalho em anexo. VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses a

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c3d8dc7

23Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.157

partir da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023. VALOR
GLOBAL: R$600.000,00 (seiscentos mil reais). Assina pelo CNPq:
Presidente RICARDO MAGNUS OSORIO GALVÃO e pela FAPEG:
Presidente MARCOS FERNANDO ARRIEL. (Processo FAPEG: nº.
202310267001088) (Processo CNPq: nº. 01300.009701/2023-97).
<#ABC#418295#23#485564/>

Protocolo 418295

PARAESTATAIS - SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#418280#23#485543>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Agência de Fomento de Goiás S/A - GOIÁSFOMENTO.
Contratada: ATENAS TERCEIRIZAÇÃO E OBRAS LTDA. Objeto:
Contrato de prestação de serviços de mão de obra exclusiva para
condução de veículos de representação, de serviços comuns e/ou
especiais, em caráter permanente, para atendimento dos órgãos e
entidades da Agência de Fomento de Goiás S/. Vigência do contrato:
12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura. A quantidade
de empregados a serem contratados será de 04 (quatro) motoristas
eetivos cando a critério da Diretoria Executiva a contratação dos
demais conorme previsto no Edital, o preço unitário dos empregados
é de R$ 4.610,71 (quatro mil, seiscentos e dez reais e setenta um
centavos), perazendo o valor mensal da contratação parta 04
(quatro) motoristas é de R$ 18.442,84 (dezoito mil, quatrocentos
e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), totalizando o
valor anual de R$ 221.314,08 (duzentos e vinte e um mil, trezentos
e quatorze reais e oito centavos) para um período de 12 (doze)
meses. Data da assinatura do contrato: 08/11/2023. Processo
Administrativo SEI Nº 202300059000909. Fundamentação Legal:
Conorme Lei Federal nº 10.520/02; Lei Federal nº 13.303/16, Lei
Complementar nº 123/06, Lei Complementar 147/14 e Regulamento
Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento (Edital de
Licitação - Pregão Eletrônico nº 010/2023). Dotação Orçamentária:
Conta nº 8.1.7.63.30.001.000-6- Despesas de Serviços Técnicos
Especializados - Outros. -Signatários: Eurípedes José do Carmo e
Lucas Fernandes de Andrade (Agência de Fomento de Goiás S/A).
Edilene de Souza Maciel (Atenas Terceirização e Obras Ltda).
<#ABC#418280#23#485543/>

Protocolo 418280

<#ABC#418446#23#485728>

EXTRATO DE CONTRATOS DE ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO (Signatários: Eurípedes José do Carmo e
Leandra Adriano de Assis). Credenciada Contratada: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE (Signatário: JÚLIO
CÉSAR DA SILVA). Assinatura dos contratos: 25/10/2023. Objetivo:
As partes, de comum acordo e com base na CLÁUSULA SÉTIMADO
CONTRATOPRIMITIVO,combinadacomoArtigo71daLeiFederalnº
13.303/2016, resolvem prorrogar sua vigência para mais um período
de 12 (doze) meses, contados a partir de 27/12/2023 e com término
em 26/12/2024.Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de
sua assinatura. Processo Administrativo SEI Nº 202000059001560.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.303/16; Lei Complementar
nº 123/06, modicada pela Lei Complementar nº 147/14. Dotação
Orçamentária: Conta nº 8.1.7.37.10.001.000-3-DESPESAS DE
REMUNERAÇÃO DE ESTAGIÁRIO.
<#ABC#418446#23#485728/>

Protocolo 418446

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#418266#23#485528>

EXTRATO DO COMUNICADO 004/2023
EDITAL Nº 030/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público o SORTEIO DOS
CANDIDATOS AO BENEFÍCIO referente ao EDITAL 030/2023 -
AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição,
para ns de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 48 (quarenta
e oito) unidades habitacionais de interesse social no município
de Formosa - GO, destinadas às amílias residentes no referido

município e que possuam renda mensal bruta de até 01 (um) salário
mínimo, além de preencherem os demais requisitos constantes no
edital de seleção em questão, cuja íntegra se encontra disponível
para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.
go.gov.br/.
O sorteio realizar-se-á no dia 09 de novembro de 2023, às 13h30,
de orma online e será transmitido através do Youtube e Facebook
da AGEHAB: www.youtube.com/@agehabgoias e www.acebook.
com/agehabgoias/
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do teleone (62) 3096-5064/5065.

Bruno Pinheiro Dias Simeghini
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB
<#ABC#418266#23#485528/>

Protocolo 418266

<#ABC#418269#23#485531>

EXTRATO DO COMUNICADO 004/2023
EDITAL Nº 031/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público o SORTEIO DOS
CANDIDATOS AO BENEFÍCIO referente ao EDITAL 031/2023 -
AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição,
para ns de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 50 (cinquenta)
unidades habitacionais de interesse social no município de Itaberaí
- GO, destinadas às amílias residentes no reerido município e que
possuam rendamensal bruta de até 01 (um) salário mínimo, além de
preencherem os demais requisitos constantes no edital de seleção
em questão, cuja íntegra se encontra disponível para consulta no
sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.go.gov.br/.
O sorteio realizar-se-á no dia 09 de novembro de 2023, às 16h, de
orma online e será transmitido através do Youtube e Facebook da
AGEHAB: www.youtube.com/@agehabgoias e www.acebook.com/
agehabgoias/
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do teleone (62) 3096-5064/5065.

Bruno Pinheiro Dias Simeghini
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB
<#ABC#418269#23#485531/>

Protocolo 418269

<#ABC#418344#23#485614>

EXTRATO DE EDITAL Nº047/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de
Habitação S/A - AGEHAB, torna público a publicação do EDITAL
Nº 047/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras
para inscrição, para ns de pré-seleção, de candidatos ao sorteio
de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse social no
município de Britânia - GO, destinadas às amílias residentes no
reerido município e que possuam renda mensal bruta de até 01
(um) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos
constantes no edital de seleção em questão, cuja íntegra se
encontra disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB
https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do teleone (62) 3096-5064/5065.

<#ABC#418344#23#485614/>

Protocolo 418344

<#ABC#418346#23#485616>

EXTRATO DE EDITAL Nº 044/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de
Habitação S/A - AGEHAB, torna público a publicação do EDITAL
Nº 044/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras
para inscrição, para ns de pré-seleção, de candidatos ao sorteio
de 50 (cinquenta) unidades habitacionais de interesse social no
município de Jandaia - GO, destinadas às amílias residentes no
reerido município e que possuam renda mensal bruta de até 01
(um) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos
constantes no edital de seleção em questão, cuja íntegra se
encontra disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB
https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do teleone (62) 3096-5064/5065.

<#ABC#418346#23#485616/>

Protocolo 418346

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c3d8dc7